
UỶ BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN ĐỨC THỌ 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 1616/QĐ-UBND Đức Thọ, ngày 21 tháng 10 năm 2022 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt danh Danh mục tài liệu chuyên ngành phục vụ kỳ xét tuyển  

Viên chức Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện Đức Thọ, năm 2022 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền 

địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ quy 

định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức; 

Căn cứ Thông tư số 06/2020/TT-BNV ngày 02/12/2020 của Bộ Nội vụ ban 

hành Quy chế tổ chức thi tuyển, xét tuyển công chức, viên chức, thi nâng ngạch 

công chức, thi hoặc xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức; Nội quy thi 

tuyển, xét tuyển công chức, viên chức, thi nâng ngạch công chức, thi hoặc xét 

thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức; 

Thực hiện Văn bản của Sở Nội vụ về việc Hướng dẫn tuyển dụng viên chức 

năm học 2022; 

Theo đề nghị của Hội đồng tuyển dụng viên chức Ban quản lý dự án đầu tư 

xây dựng huyện sau khi có sự thống nhất của các Phòng, ngành liên quan. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt Danh mục tài liệu chuyên ngành phục vụ kỳ xét tuyển 

Viên chức Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện Đức Thọ, năm 2022 (có 

Danh sách kèm theo). 

Điều 2. Tổ chức thực hiện. 

- Giao Cơ quan Tổ chức - Nội vụ và Thư ký Hội đồng tuyển dụng viên chức 

Ban quản lý dự án đầu tư xay dựng huyện Đức Thọ căn cứ nội dung Danh mục tài 

liệu xét tuyển viên chức chức Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện Đức Thọ 

năm 2022 được phê duyệt kèm theo Quyết định này thông báo công khai và gửi 

đến các thí sinh có tên trong danh sách đăng ký dự tuyển viên chức Ban quản lý 

dự án đầu tư xây dựng huyện được phê duyệt.  



- Giao Ban đề thi (của Hội đồng tuyển dụng) căn cứ chức năng nhiệm vụ để 

thực hiện các nội dung tham mưu Chủ tịch Hội đồng tuyển dụng theo quy định 

hiện hành. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ban hành. 

Hội đồng tuyển dụng viên viên chức Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng 

huyện Đức Thọ theo Quyết định số 1246/QĐ-UBND ngày 22/8/2022; Trưởng cơ 

quan Tổ chức - Nội vụ; Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng; Thủ trưởng các đơn 

vị liên quan và các ông, bà có tên trong danh sách tại Điều 1 căn cứ Quyết định 

thi hành./.  

Nơi nhận:                 
- Như Điều 2 (thực hiện); 

- Sở Nội vụ (B/cáo); 

- Chủ tịch, PCT UBND huyện; 

- Trung tâm VH-TT (thông báo); 

- Lưu: VT;HĐTD.                                                                                
 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Anh Đức 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

DANH MỤC 

Tài liệu ôn thi Xét tuyển viên chức Ban Quản lý Dự án đầu tư xây dựng 

thuộc UBND huyện Đức Thọ năm 2022 (Ban hành kèm theo Quyết định số 

2166/QĐ-UBND ngày 21/10 /2022 của Ủy ban nhân dân huyện) 

 

 1. Cấu trúc đề thi: 

- Số lượng câu hỏi cho mỗi thí sinh: 3-4 câu 

- Hình thức thi: Phỏng vấn để đánh giá năng lực chuyên môn và khả năng 

thực hiện chức năng, nhiệm vụ của vị trí việc làm cần tuyển 

2. Danh mục Tài liệu ôn thi phục vụ Xét tuyển viên chức Ban quản lý dự 

án đầu tư xây dựng thuộc huyện Đức Thọ năm 2022. 

1. Luật đầu tư công: số 39/2019/QH14 ngày 13/6/2019. 

2. Luật xây dựng: số 50/2014/QH13 ngày 18/6/2014. 

3. Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật xây dựng: số 62/2020/QH14 

ngày 17/6/2020. 

4. Luật đấu thầu: số 43/2013/QH13. 

5. Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ quy định chi 

tiết thi hành một số điều của Luật đầu tư công. 

6. Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 của Chính phủ quy định 

chi tiết một số nội dung về quản lý chất lượng, thi công xây dựng và bảo trì công 

trình xây dựng. 

7. Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 của Chính phủ về quản lý 

chi phí đầu tư xây dựng. 

8. Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 của Chính phủ quy định chi 

tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng. 

9. Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 của Chính phủ quy định chi 

tiết thi hành một số điều của Luật đấu thầu về lựa chọn nhà thầu. 

10. Luật viên chức số 58/2010/QH12, ngày 15/11/2010; Luật sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật cán bộ, công chức và Luật viên chức. 

 

 

 


		luongtc.dt@hatinh.gov.vn
	2022-10-24T16:29:59+0700


		Ducna.dt@hatinh.gov.vn
	2022-10-25T07:48:03+0700


		ubductho@hatinh.gov.vn
	2022-10-25T07:51:48+0700




